
 

KRITÉRIA A PODMÍNKY ZAŘAZENÍ SENIOREK A JUNIOREK DO REPREZENTAČNÍCH CELKŮ 

PRO ROK 2022 

 

 

RD - Seniorky jednotlivkyně 2022  

 

 

 
6 členek 
 

prvních 6 závodnic z 
tabulky bodových kritérií pro RD - Seniorky 2021 

tabulky bodových kritérií pro RD - Juniorky 2021 (ročník 2006) 

Celkové bodové výsledky seniorek a juniorek (ročník 2006) jsou porovnávány mezi sebou dohromady. 

Pro nominaci do RD  se sčítá: nejvyšší počet bodů dosažený  na 2 ze 4 KZ + počet bodů za testování. 
V případě shodného bodového výsledku, rozhodne o postupu do RD vyšší bodové skóre za MČR. 

 

+ max. 2 členky 
(tzv. „Zelená karta“) 

Pokud se dlouhodobě elitní či perspektivní závodnice, která již dříve byla členkou RD - Seniorky/ 
Juniorky z řádně omluvených zdravotních nebo jiných vážných důvodů nezúčastnila MČR, KZ, 
testování, což významně ovlivnilo její celkový bodový výsledek, může požádat Předsednictvo ČSMG o 
zařazení do RD nad rámec 6-ti reprezentantek.  

 

 

Obecná kritéria a podmínky zařazení: 

   

 

• Platné členství v ČSMG 

 

• Platná prohlídka od českého sportovního lékaře 

 

• Registrace v antidopingovém systému ČR 

 

• V případě odstoupení/ ukončení závodní činnosti jedné či více z členek RD v průběhu roku 2022, bude mít právo na 

okamžité zařazení do RD další závodnice v pořadí, z tabulek bodových kritérií seniorek a juniorek 2021.  

 

 

Realizace zařazení: 
 

• návrh zařazení závodnic do RD - Seniorky jednotlivkyně předloží po vzájemné konzultaci Předsedkyně komise STM a 

Předsedkyně komise MV a R nejpozději do 14 dnů po ukončení MČR Seniorek A a Juniorek A Předsednictvu ČSMG 

 

• o zařazení závodnic do RD rozhodne Předsednictvo ČSMG nejpozději do 15. prosince daného kalendářního roku 

 

• zařazené závodnice/ jejich zákonný zástupce uzavřou Reprezentační smlouvu s ČSMG nejpozději do 31. prosince roku 

předcházejícího kalendářnímu roku, ve kterém má být závodnice zařazena do RD - Seniorky jednotlivkyně 

 

 

 

 

 

 



KRITÉRIA A PODMÍNKY ZAŘAZENÍ SENIOREK A JUNIOREK DO REPREZENTAČNÍCH CELKŮ 

PRO ROK 2022 

 

 

RD - Juniorky jednotlivkyně 2022  

 

 

6 členek 

první 4 závodnice z 
JUNIORKY 

tabulky bodových kritérií pro RD - Juniorky 2021 (ročník 2007, 2008) 

první 2 závodnice 
NADĚJE STARŠÍ 

první 2 závodnice z MČR NST A z postupujícího ročníku (2009),  
pokud se obě umístily do 3. místa 

Pokud se 1 nebo 2 závodnice z MČR NST A do RD juniorky nenominují (neumístí se do 3. místa), 
postoupí místo nich další juniorky v pořadí.  

Juniorky - v případě shodného celkového bodového výsledku, rozhodne o postupu do RD vyšší bodové 
skóre za MČR. 

 

+ max. 2 členky 
(tzv. „Zelená karta“) 

Pokud se dlouhodobě elitní či perspektivní závodnice, která již dříve byla členkou RD - Juniorky z řádně 
omluvených zdravotních nebo jiných vážných důvodů nezúčastnila MČR, KZ, testování, což významně 
ovlivnilo její celkový bodový výsledek, může požádat Předsednictvo ČSMG o zařazení do RD nad rámec 
6-ti reprezentantek.  

 

Poznámky: 
  
1) Pro nominaci do RD se sčítá:  nejvyšší počet bodů dosažený na 2 ze 4 KZ + počet bodů za MČR + počet bodů za Testování 
  
2) Na KZ 4 po MČR budou přizvány i závodnice, které v roce 2021 nebyly členkami RD, ale na MČR se umístily v prvních 10-ti a 
získaly za své umístění body v tabulce. 
Mohou tak získat body i za tento KZ 4 a ucházet se o nominaci do RD 2022. 
  
3) Pokud se závodnice nemohla zúčastnit KZ, MČR, Testování z důvodu účasti na WC, WCHC, GP nebo přípravy či 
reprezentace    
    České republiky na ME nebo MS: 
                - obdrží za umístění do min. 75 % výsledkové listiny ve víceboji nebo v náčiní(ch), které absolvovala na tomto MS nebo 
ME maximální počet bodů (50 bodů za 1. místo v tabulce) 
                - obdrží za umístění nad 76 % výsledkové listiny ve víceboji nebo v náčiní(ch), které absolvovala na tomto MS nebo ME 
závodnice 80% bodů (40 bodů za 3. místo v tabulce) 
  
  
 

Obecná kritéria a podmínky zařazení: 

   

 

• Platné členství v ČSMG 

 

• Platná prohlídka od českého sportovního lékaře 

 

• Registrace v antidopingovém systému ČR 

 

• V případě odstoupení/ ukončení závodní činnosti jedné či více z členek RD v průběhu roku 2022, bude mít právo na 

okamžité zařazení do RD další závodnice v pořadí, z tabulky bodových kritérií juniorek 2021.  

 



 

Realizace zařazení: 
 

• návrh zařazení závodnic do RD - Juniorky jednotlivkyně předloží po vzájemné konzultaci Předsedkyně komise STM a 

Předsedkyně komise MV a R nejpozději do 14 dnů po ukončení MČR Seniorek A a Juniorek A Předsednictvu ČSMG 

 

• o zařazení závodnic do RD rozhodne Předsednictvo ČSMG nejpozději do 15. prosince daného kalendářního roku 

 

• zákonný zástupce zařazené závodnice uzavře Reprezentační smlouvu s ČSMG nejpozději do 31. prosince roku 

předcházejícího kalendářnímu roku, ve kterém má být závodnice zařazena do RD - Juniorky jednotlivkyně 


